ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

21 июля 2010 года

№33

  п. Токсово

О дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по 158 и 160 одномандатным избирательным округам
В соответствии со статьями 10, 71 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 5 и 46 Областного закона Ленинградской области от 13 октября 2006 года №113-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и должностных лиц местного самоуправления в Ленинградской области», в связи с досрочным прекращением полномочий депутатов по 158 и 160 одномандатным избирательным округам, Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по 158 и 160 одномандатным избирательным округам на 10 октября 2010 года.

2. Главе администрации муниципального образования по согласованию с Территориальной избирательной комиссией не позднее 26 августа 2010 года образовать в границах 158 и 160 одномандатных избирательных округов избирательные участки.
3. Администрации внести на утверждение Совета депутатов изменение в Решение Совета депутатов от 28 декабря 2009 года №64 «О бюджете муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2010 год», связанные с финансированием расходов по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета депутатов.
4. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку и административной практике.
Глава

муниципального образования

С.В. Мыслин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета депутатов «О дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по                     158 и 160 одномандатным избирательным округам»
Настоящий проект Решения внесен в связи с обязанностью Совета депутатов назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов по причине досрочного прекращения полномочий депутатов Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по 158 и 160 одномандатным избирательным округам.
Указанная выше обязанность установлена статьёй 71 федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 46 областного закона от 13 октября 2006 года N 113-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и должностных лиц местного самоуправления в Ленинградской области»
Дни голосования установлены федеральным законом.

в соответствии со статьей 30 областного закона от 13 октября 2006 года N 113-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и должностных лиц местного самоуправления в Ленинградской области» Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов и должностных лиц местного самоуправления, обеспечением деятельности избирательных комиссий, производятся за счет средств, выделенных из местного бюджета. Средства на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов и должностных лиц местного самоуправления поступают в распоряжение муниципальной избирательной комиссии в 10-дневный срок со дня опубликования решения о назначении выборов.

В случае назначения дополнительных выборов депутатов представительных органов и досрочных выборов должностных лиц местного самоуправления объем средств, выделенных на их подготовку и проведение, не может быть меньше суммы, содержащейся в отчете соответствующей избирательной комиссии по результатам предыдущих выборов (с учетом уровня инфляции и изменения минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством).

В связи с вышеуказанным необходимо предусмотреть в бюджете муниципального образования средства на подготовку и проведение дополнительных выборов.

Глава

Муниципального образования

С.В. Мыслин

Главе  муниципального образования «Токсовское городское поселение»

Мыслину С.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект Решения Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» «О дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по  158 и 160 одномандатным избирательным округам»
Рассмотрев проект Решения Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» «О дополнительных выборах депутата Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» по 58 и 160 одномандатным избирательным округам», внесенный Главой муниципального образования, сообщаю следующее:

1. Предложенный проект Решения не противоречит действующему законодательству и его принятие относится к компетенции Совета депутатов.

2. Предлагаю рассмотреть проект Решения на постоянных комиссиях и на заседании Совета депутатов.

	Советник Главы муниципального образования «Токсовское городское поселение»
	Карпычев Ф.П.